Zubehor WESTI':ALIAyﬁs

Montage- und Bedienungsanleitung Van Conversion

Markise fur Aufstelldach

Bestell - Nr. 218 001 433 020 Nachristung
218 001 433 021 Erstausstattung

Montage- und Bedienungsanleitung
Markisen - Montagesatz fir Fahrzeuge mit Aufstelldach,
Blechdach, kurzem oder langem Radstand.

Bedienungshinweis

Um Schaden am Fahrzeug zu vermeiden, durfen Sie
die Markise ohne Abstiitzung nicht weiter als 50 cm her-
ausdrehen.

Die Markise darf nur bei stehendem Fahrzeug (nicht im
offentlichen Verkehrsraum) benutzt bzw. herausgedreht
werden.

Achtung!

Vor Fahrbeginn ist sicherzustellen, dal3 die Markise
vollstdndig hineingedreht und arretiert ist.

Die Verschraubungen an den Markisenhaltern miis-
sen in regelméligen Abstédnden liberprtift und wenn
nétig nachgezogen werden.

www. WESHEN YRS SR NSERN inform a8 i’ e Aa Eithusias tE2OPVAN Westtalid TH VIREErs



715 —
(1115)

a < <
QY o

O € —0

@) O ? ? O

_\\—
| 7

)
ol |o
)
o

77

Montage

Hinweis:

Wir empfehlen, vor Montagebeginn diese Anleitung
sorgféltig zu lesen und den Einbau nach folgenden
Montageschritten durchzufihren.

Befestigungspunkte anzeichnen

Die Anschraubplatte (1) nach MaRangabe an das Fahr-
zeug halten (Punkt X). Die Befestigungspunkte (a) auf
das Fahrzeug Ubertragen.

Ebenso die Anschraubplatten (2) nach Mafl3angabe in
den Punkten (Y) an das Fahrzeug halten und die Befe-
stigungspunkte (a) auf das Fahrzeug Ubertragen. An-
schlieRend die Befestigungspunkte aufbohren (Bohrung
2 9,1 mm).

Achtung!

Um spéter einen festen Sitz der Blindeinnietmutter (3)
zu gewéhrleisten muf3 der Bohrungsdurchmesser (o
9,1 mm) genau eingehalten werden.

Bohrungen entgraten, Bohrspane sorgféltig entfernen
und Schnittkanten mit Korrosionsschutzmittel behandeln.

Hinweis:

Der Abstand (1115 mm) von der C-Sé&ule bis zum hin-
teren Befestigungspunkt ist einzuhalten, wenn eine
Markise (Ldnge 3 m) an einem Fahrzeug mit langem
Rad-Abstand montiert wird.

www.westfaliat4.info - A useful information site for owners and enthusiasts of VW Westfalia T4 Campers

2

Montage Anschraubplatten

Um die Bohrungen herum dauerelastische Dichtmasse
(b) auftragen. Die Blindeinnietmuttern (3) einsetzen und
mit einem Nietwerkzeug abziehen.

Anschraubplatte (1) und Winkel (4) zusammen mit
Sechskantschrauben (5), die mit Federringen (7) unter-
legt werden, an das Fahrzeug schrauben.
AnschlieBend die Anschraubplatte an den unteren
Befestigungspunkten mit Sechskantschrauben (6), die
ebenfalls mit Federringen (7) unterlegt werden, befesti-
gen. Danach je eine Sechskantschutzkappe (8) auf die
Schraubenkoépfe (6) driicken.

Die Anschraubplatten (2) sind an den Befestigungs-
punkten (Y) auf gleiche Weise zu befestigen.

Hinweis:

Zum Abziehen der Blindeinnietmuttern (3) wird ein Niet-
werkzeug bendtigt. Bitte fordern Sie einen Sonderpro-
spekt liber Nietwerkzeuge an, z.B. bei der Firma:

GEBR. TITGEMEYER

Postfach 49033

49084 Osnabrtick

Tel.: (0541) 31 9-0/ Telefax (0541) 29048



O

Montage Markisenhalter vorn und hinten

Den Markisenhalter (9) zusammen mit der Distanz (10)
vor die Anschraubplatte (1 u. 2) halten. Von vorn Flach-
rundschrauben (11) durchstecken. Von hinten Scheiben
(12) unterlegen und mit Sechskantmuttern (13) ver-
schrauben.

AnschlieBend Sechskantschutzkappen (14) auf die
Sechskantmuttern driicken.

Durch die Senkbohrung (c) wird der Markisenhalter (9)
zusatzlich mit einer Senkschraube (15) am Winkel (4)
befestigt.

Montage mittlerer Markisenhalter

Den Markisenhalter (9) vor die Anschraubplatte (2) hal-
ten. Von vorn Flachrundschrauben (16) durchstecken.
Von hinten Scheiben (12) unterlegen und mit
Sechskantmuttern (13) verschrauben. Anschliel3end
Sechskantschutzkappen (14) auf die Sechskantmuttern
drucken.

Durch die Senkbohrung (c) wird der Markisenhalter (9)
zusatzlich mit einer Senkschraube (17) am Winkel (4)
befestigt.

Hinweis:

Die Senkbohrungen (d) werden nicht fiir diese Monta-
ge bendtigt. Sie gehéren zu einer anderen
Befestigungsvariante.

Markise einhdngen

Die Markise (A) in die Markisenhalter (9) einhdngen und
so ausrichten, dal3 die Markise vorn um 125 mm uber-
steht. Das Hinweisschild (18) vorn rechts an der Marki-
se (A) anbringen.

www.westfaliat4.info - A useful information site for owners and enthusiasts of VW Westfalia T4 Campers

3



Befestigung Markise

Von unten ist die Markise (A) an jedem Halter zusétzlich
mit je zwei Sechskantschrauben (19) zu verschrauben.
Dazu sind die Markisenhalter (9) und das Markisen-
gehéause zu durchbohren (Bohrung g 5,5 mm).

Achtung!

Bevor Sie die Bohrung ein einbringen, kurbeln Sie die
Markise ein wenig heraus und versichern Sie sich, dal3
keine Gelenkteil der Markise durch das Bohren be-
schédigt werden, und das gentigend Freiraum fiir die
Verschraubungen vorhanden ist.

Sechskantschrauben (19) von unten durchstecken und
im Markisengehause mit Scheiben (20) und Sechskant-
muttern (21) verschrauben.

Montage Stitzenhalter

Die Stutzen kénnen wahlweise auf dem Boden stehend
mit Erdnégeln, oder seitlich am Fahrzeug mit den
Stltzenhaltern (B), befestigt werden.

Die Befestigungspunkte flur die Stutzenhalter (B) am
Fahrzeug so wéhlen, dal3 Beifahrer- und Schiebetiir nach
wie vor gedffnet werden kdnnen.

l JIL J \\

25

20 - 07
...... SVSPrIN TPy I Al oo 1 m
WWW.Westrannata. mro=A usSet rormato Site
4

Achtung!

Die Stiitzenhalter miissen eventuell ein wenig schrédg
montiert werden, damit sich die StiitzfiiBe der Markise
einstecken lassen.

Die Befestigungspunkte auf das Fahrzeug tbertragen
und bohren (Bohrung @ 3,5 mm).

Vorn: Mittig an der Saule, zwischen Beifahrer- und
Schiebetdr, direkt Gber der Sicke.

Hinten: Nach MaRRangabe (siehe Abb. 020-07).

Schnittkanten der Bohrungen entgraten und mit
Korrosionsschutzmittel behandeln. Stitzenhalter (B) mit
Linsenblechschrauben (22) an das Fahrzeug schrauben.

Teile-Liste
Pos. Benennung Menge
1  Anschraubplatte, vom 1
2 Anschraubplatte, mi. u. hi. 2
3 Blindeinnietmutter M6 12
4  Winkel 3
5 Sechskantschraube M6 x 25 6
6 Sechskantschraube M6 x 20 6
7  Federring B6 12
8  Sechskantschutzkappe M6 6
9 Markisenhalter 3
10 Distanz 2
11 Flachrundschraube M8 x 30 4
12 Scheibe 8,4 6
13  Sechskantmutter M8 (selbsts.) 6
14  Sechskantschutzkappe M8 6
15 Senkschraube M6 x 25 2
16 Flachrundschraube M8 x 20 2
17 Senkschraube M6 x 12 1
18 Hinweisschild 1
19 Sechskantschraube M5 x 16 6
20 Scheibe 5,3 6
21  Sechskantmutter M5 (selbsts.) 6
22 Linsenblechschr. C 4,2 x 16 4

Das Korrosionsschutzmittel und die dauerelastische
Dichtmasse gehéren nicht zum Lieferumfang. Die
Erdnégel und Stitzenhalter (B) gehdren zum Lieferum-
fang Markise.

Hinweis:

Ersatzteile fiir dieses Zubehér kbnnen Sie liber lhren
Vertragspartner bei den Westfalia-Werken (Ersatzteil-
dienst) bestellen.

Legen Sie nach erfolgter Montage diese Anleitung zu
Ihren Fahrzeugpapieren, damit sie bei Bedarf sofort er-
reichbar ist.

Irrtum und technische Anderungen vorbehalten.

for owners and enthusiasts of VW Westfalia T4 Campers





